
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
25.12.2024 № 3386 

 

DIRECTUM-15000-2747333  
 

 О снятии диссертации с 

рассмотрения и отмене решения 

диссертационного совета 

 

 

 

Во исполнение решения Президиума научно-аттестационной комиссии 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол № 7 от 17.12.2024), на основании 

письменного заявления Томшинской Ирины Николаевны об отзыве 

диссертации с рассмотрения в научно-аттестационной комиссии ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Снять с рассмотрения диссертацию Томшинской Ирины 

Николаевны на соискание ученой степени доктора экономических наук на 

тему: «Развитие перспективных пространственно локализованных подсистем на 

региональном уровне: теория, методология, инструменты» (аттестационное 

дело ОДС-2024/5481 от 08.07.2024) по научной специальности 5.2.3. 

Региональная и отраслевая экономика (региональная экономика).  

2. Отменить решение диссертационного совета У.5.2.3.19 № 15/3 от 

12.09.2024 о присуждении ученой степени доктора экономических наук 

Томшинской Ирине Николаевне. 

3. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров 

высшей квалификации обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор А.И. Рудской 

 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-2747333  

Проект вносит Согласовано 

И.Н. Чурилина (23.12.2024 17:35:06) Е.М. Лимонова (24.12.2024 09:29:54)  

Т.Ю. Кудрявцева (24.12.2024 15:47:05)  

Ю.В. Фомин (24.12.2024 17:24:11)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


